
No.1

（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 66,475,842 57,584,259 8,891,583
未収金 2,063,284 2,231,337 △ 168,053
前払費用 410,273 410,273 0

流動資産合計 68,949,399 60,225,869 8,723,530
２．固定資産

(1) 基本財産
投資有価証券 1,335,011,370 1,460,683,103 △ 125,671,733

基本財産合計 1,335,011,370 1,460,683,103 △ 125,671,733
(2) 特定資産

公益事業基金 219,737,864 228,291,787 △ 8,553,923
特定資産合計 219,737,864 228,291,787 △ 8,553,923

(3) その他固定資産
什器備品 6,097,352 7,355,078 △ 1,257,726
電話加入権 424,670 424,670 0
保証金 2,000,000 2,000,000 0

その他固定資産合計 8,522,022 9,779,748 △ 1,257,726
固定資産合計 1,563,271,256 1,698,754,638 △ 135,483,382
資産合計 1,632,220,655 1,758,980,507 △ 126,759,852

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払費用 201,288 517,971 △ 316,683
預り金 658,690 565,316 93,374
未払法人税等 70,000 70,000 0
未払消費税等 392,500 444,700 △ 52,200

流動負債合計 1,322,478 1,597,987 △ 275,509
２．固定負債

リース債務 4,060,842 5,221,086 △ 1,160,244
長期未払金 4,486,159 5,767,915 △ 1,281,756
役員退職慰労引当金 8,250,000 7,255,000 995,000

固定負債合計 16,797,001 18,244,001 △ 1,447,000
負債合計 18,119,479 19,841,988 △ 1,722,509

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0
２．一般正味財産 1,614,101,176 1,739,138,519 △ 125,037,343

（うち基本財産への充当額） 1,335,011,370 1,460,683,103 △ 125,671,733
（うち特定資産への充当額） 219,737,864 228,291,787 △ 8,553,923
正味財産合計 1,614,101,176 1,739,138,519 △ 125,037,343
負債及び正味財産合計 1,632,220,655 1,758,980,507 △ 126,759,852

貸借対照表
令和 7年 3月31日現在



No.2

Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 11,765,394 50,149,416 4,561,032 66,475,842
未収金 0 2,063,284 0 2,063,284
前払費用 291,293 57,438 61,542 410,273
会計間貸付 0 0 78,417,813 △ 78,417,813 0

流動資産合計 12,056,687 52,270,138 83,040,387 △ 78,417,813 68,949,399
２．固定資産

(1) 基本財産
投資有価証券 400,503,411 0 934,507,959 1,335,011,370

基本財産合計 400,503,411 0 934,507,959 1,335,011,370
(2) 特定資産

公益事業基金 219,737,864 0 0 219,737,864
特定資産合計 219,737,864 0 0 219,737,864

(3) その他固定資産
什器備品 2,909,117 573,628 2,614,607 6,097,352
電話加入権 352,476 23,357 48,837 424,670
保証金 1,420,000 280,000 300,000 2,000,000

その他固定資産合計 4,681,593 876,985 2,963,444 8,522,022
固定資産合計 624,922,868 876,985 937,471,403 1,563,271,256
資産合計 636,979,555 53,147,123 1,020,511,790 △ 78,417,813 1,632,220,655

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払費用 192,288 7,500 1,500 201,288
預り金 561,760 0 96,930 658,690
未払法人税等 0 0 70,000 70,000
会計間借入 44,460,319 33,957,494 0 △ 78,417,813 0
未払消費税等 14,285 378,215 0 392,500

流動負債合計 45,228,652 34,343,209 168,430 △ 78,417,813 1,322,478
２．固定負債

リース債務 2,883,194 568,521 609,127 4,060,842
長期未払金 3,185,177 628,059 672,923 4,486,159
役員退職慰労引当金 5,332,500 607,500 2,310,000 8,250,000

固定負債合計 11,400,871 1,804,080 3,592,050 16,797,001
負債合計 56,629,523 36,147,289 3,760,480 △ 78,417,813 18,119,479

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0 0
２．一般正味財産 580,350,032 16,999,834 1,016,751,310 1,614,101,176

（うち基本財産への充当額） 400,503,411 0 934,507,959 1,335,011,370
（うち特定資産への充当額） 219,737,864 0 0 219,737,864
正味財産合計 580,350,032 16,999,834 1,016,751,310 1,614,101,176
負債及び正味財産合計 636,979,555 53,147,123 1,020,511,790 △ 78,417,813 1,632,220,655

内部取引消去

貸借対照表内訳表
令和 7年 3月31日現在

（単位：円）

科        目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計


